
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.02.2017                    г. Удомля                     № 140-па 
 
О создании спасательных служб 
гражданской обороны в Удомельском 
городском округе 
 

Руководствуясь Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ  
«О гражданской обороне», Положением о гражданской обороне в Российской 
Федерации, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 № 804, 
Положением об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных 
образованиях и организациях, утверждённым приказом МЧС РФ от 14.11.2008  
№ 687, Положением об организации и ведении гражданской обороны в 
муниципальном образовании Удомельский городской округ, утвержденным 
постановлением  Главы Удомельского городского округа от 06.02.2017 № 8-пг, 
Администрация Удомельского городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. Утвердить перечень спасательных служб гражданской обороны 
Удомельского городского округа (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о создании спасательных служб гражданской 
обороны Удомельского городского округа (Приложение 2). 

3. Руководителям спасательных служб гражданской обороны: 
3.1. В срок до 01.06.2017 разработать документы своих служб в соответствие с 

нормативными правовыми актами гражданской обороны. 
3.2. В срок до 01.07.2017 представить копии распорядительных документов в 

МКУ «Управление ГОЧС». 
4. МКУ «Управление ГОЧС» оказать руководителям спасательных служб 

гражданской обороны методическую и практическую помощь в разработке 
Положений о спасательных службах гражданской обороны Удомельского 
городского округа. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
Глава Удомельского городского округа        Р.А. Рихтер  


